
令和５年１１月９日 

入学予定児童の保護者の皆様へ 

彩和学園 

富田林市立小金台小学校 
校  長  浅 井 美 佐 

令和 6年度入学予定児童体験入学、保護者説明会のお知らせ 

秋の深まりを感じる季節となり、お子様のご入学も近づいてまいりましたが、保護者の皆様

におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

本日はご多用中にもかかわりませず、就学時健康診断のためご来校をいただき、ありがとう

ございました。 

さて、新１年生の入学についての保護者説明会を、下記のとおり実施いたします。つきまし

ては、何かとお忙しいとは存じますが、ご出席下さいますようお願いいたします。 

記 

１． 日 時   令和６年１月３１日（水） 午後２時００分より  

【受付は午後１時４０分より】 

２． 場 所   彩和学園 富田林市立小金台小学校 体育館 

３． 内 容  

 入学予定児童 保護者 

午後 1:40～2:00 受     付 

2:00～2:40 授業体験 

＜入学説明会＞ 
（１）学校長あいさつ 

（２）本校の概要・学校生活について 

（３）健康管理について 

（４）入学前後の生活指導について 

（５）準備物について 

（６）支援教育について 

（７）学校納入金について 

（８）その他（帽子、体操服の販売） 

４．持ち物   ・上履きをご持参ください。（保護者の方、お子さまともに） 

         

５．その他   ・帽子、体操服の販売は、１月３１日（水）説明会終了後に行います。 

必要な方は、ご利用ください。 

        ※学用品に関しては、右記をご覧ください。 

・車でのご来校はできません。 

※駐輪場はあります。正門横スロープよりお入りください。 

 



QRコードを読み取ると、物品の

画像を見ることができます。 

＜入学までに準備していただきたいもの＞ 

（１）物品一覧（価格は現時点です。説明会の当日に変動している場合があります。） 

 

○通学帽・体操服など                  合計５,５５０円 

通学帽         １,３６０円 体育用赤白帽 ６５０円 

体操服（上）半袖 １,５３０円より 体操服につけるゼッケン（２枚入） １６０円 

体操服（下）クォーターパンツ １,８００円より  

※体操服は、サイズが１４０ｃｍ以上の場合、値段が上がります。 

○学用品など（できるだけ全員購入していただきたいもの）       合計５,７２０円 

連絡帳 １４０円 スティックのり １１０円 

ポケットファイル ３５０円 お道具箱（23ｃｍ×32ｃｍ） ７００円 

自由帳（無地ノート） １６０円 粘土板（裏面は工作マットとして使えます） ４４０円 

書写用鉛筆（１ダース)  ７２０円 粘土とケース ８８０円 

硬筆用下敷き ２２０円 紙のタイル（算数で使います） ５５０円 

油性名前ペン １１０円 クレパス（２０色） ９００円 

セロテープ（カッター付で小さいもの） ２００円 プラスティック消しゴム １００円 

工作用のり（でんぷんのり） １４０円   

 

○学用希望品（希望される方は、当日注文可能です） 

赤鉛筆 ７０円 鉛筆ホルダー １３０円 

色鉛筆（１２色） ７６０円 はさみ ３１０円 

鍵盤ハーモニカ吹き口 ３９０円   

※ごきょうだいの物で使えるものがあれば使っていただいて結構です。 

 

（２）各家庭で用意していただきたい物品 

鉛筆けずり（小さいもの） 体育館シューズ     白色で無地のもの 

置き傘（学校保管用） 校内靴（上靴）      

ふでばこ（ふたを開けて中の確認ができる簡素なもの） 給食用エプロン 

※物品については、当日説明いたします。事前に必要な物などを考えておいていただけると、
当日の注文がスムーズです。 

※校内靴（上靴）・体育館シューズについては、特に指定しているものはありません。白色で無地であ
れば結構です。ただし、校内用と体育館用の２足を必ず購入し、入学までにご用意ください。 

※各教科のノートは、年度初めに学校で一括購入いたしますので、購入はしないでください。 

※裏面に物品購入までの詳細を記載しています。必ずご確認ください。 

 



 

＜物品購入までの流れ＞ 

 

日にち 内容 保護者の方にしていただきたいこと 

１１月９日（木） 就学時健診 

（本日） 

お手紙を読んでいただき、必要な物品を確認し

てください。（物品に関する詳しい説明は、入学

説明会で行います。） 

１月３１日（水） 入学説明会 入学説明会で物品購入の用紙を記入し、提出し

てください。 

2月 28日（水）または 3月 1日（金） 

（１４：００～１７：００） 

物品購入 

（業者対応） 

代金を持って来ていただき、物品を購入してくだ

さい。場所は、小学校の会議室です。業者が対

応します。 

3月 4日（月） 5日（火） 

７日（木） 8日（金） 

（１５：００～１７：００） 

物品購入 

（職員対応） 

2 月 28 日・3 月 1 日の２日間とも、都合が付かな

い場合は、左記の期間に小学校にお越しくださ

い。職員が対応します。 

※物品を購入する際は、おつりがでないようによろしくお願いします。 

※上記のどの日程も、都合が付かない場合は、下記までご連絡ください。よろしくお願いします。 

 

【お問い合わせ先】 

 富田林市立小金台小学校 （教頭 三好） 

 電話番号  0721-29-4460 

  

 


